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Zalqcznik nr2
Do zarzqdzenia nr 208110
Burmistrza Gminy i Miasta
Czerwionka-LeszczYnY
z dnia 22 lipca 2010 roku

oBowtAzuJAc E M ETO Dy VVYCENY AKTYWOW r PASYWOW O RAZ USTALAN lA WYN IKU
FINANSOWEGO

Stosowane pzezjecLnostkq zasady wyceny aktyw6w i pasyw6w wynikajqz:
1) ustawy z dnia 29 wrje6nia 1994 r. o rachunkowo6ci ( t . j .  Dz.U. z2OO9 r. Nr 152, poz. 1223

zp62n. zm.),
2) ustawy z dnia 127 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240),
3)rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowosci craz plan6w kont dla budzetu panstwa, bud2etow jednostek samorzqdu
terytorialnego oraz niekt6rych jednostek sektora finans6w publicznych (Dz.U. Nr 142, poz

102q, zmiJnionego rozporzqdzeniem Ministra finans6w z dnia 15 kwietnia 2008 r. (Dz. U. Nr
72, poz.422),

1. Obowiqzujqce zasady wyceny aktyw6w i pasyw6w

Aktywa i pasywa jednostki wycenia siq wedlug zasad okre5lonych w ustawie o rachunkowo6ci oraz
w przepisach szczely6lnych wydanych na podstawie ustawy o finansach publicznych wedlug niZej
przedstawionych za:;ad.
Frzy wycenie majqlku likwidowanych jednostek lub postawionych w stan likwidacji stosuje siq
zas-ady-wyceny ust|lone w ustawie o rachunkowo6ci dla jednostek kontynuujqcych dzialalnoS6,
chyba 2e pzepisy dotyczqce likwidacji sq odmienne.
Priy sprzeda1y, prz,zkazaniu innej jednostce, darowi2nie i likwidacji zu2ytych skladnik6w maj4tku
ruchomego maj4 zastosowanie zapisy aktualnego Zarzqdzenia Burmistrza Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczl'ny w sprawie sposobu gospodarowania skladnikami majqtku ruchomego.
Warto$ci niemateiialne i prawne nabyte z wlasnych Srodk6w wprowadza sig do ewidencji
w cenie nabycia, za3 otzymane nieodplatnie na podstawie decyzji wla6ciwego organu w warto5ct
okre6lonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny w warto5ci rynkowej na dziefi
nabycia. Wa*oSe rynkowa okre6lana jest na podstawie przeciqtnych cen stosowanych w obrocie
rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzglqdnieniem ich stanu i stopnia zu2ycia.
Warto$ci niematerfalne i prawne o wartoSci pocz4tkowej wy2szej od wartoSci ustalonej
w przepisach o rodatku dochodowym dla os6b prawnych (z wyjqtkiem zwiqzanych
z pomocami dydakl:ycznymi) podlegajq umarzaniu na podstawie aktualnego planu amortyzacji
wedlug stawek amortyzacyjnych ustalonych przez: kierownika jednostki z uwzglgdnieniem zasad
okre5lonych w ustavrie o podatku dochodowym od os6b prawnych.
Umorzenie ujmowane jest na koncie 071 ,,Umorzenie Srodkow trwalych oraz warto6ci
niematerialnych i pr:twnych". Amortyzacja obciq2a konto 401 ,,Amortyzacia".
Warto$ci niematerie Ine i prawne zakupione ze Srodk6w na wydatki biezqce oraz stanowiqce
pierwsze wyposa2errie nowych obiekt6w o warto5ci poczqtkowej ni2szej od wymienionejw ustawie
o podatku dochodo'ruym dla os6b prawnych, a takZe bgd4ce pomocami dydaktycznymi albo ich
nieodlqcznymi czgS<;iami:

Qtraktuje siq jako pozostale warto6ci niematerialne i prawne, kt6re umarzane sq w 100%
w miesiqcu przyiqcia do u2ywania, a umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 ,,Umorzenie
pozostalych Srolk6w trwalych oraz warto6ci niematerialnych i prawnych" w korespondencji
z kontem 400 ,,floszty wedlug rodzaj6w".

Rzeczowe aktywa trwale obejmuj4
flSrodkitrwale
trpozostale Sroo ki tnruale
trinwestycje (Srodki tnruale w budowie).

Srodki trwaNe to skladniki aktywow zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 15 ustawy o rachunkowo6ci
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oraz Srodki tnrvale st:rnowiqce wlasno5c:
trSkarbu Pafistwa lub
trUrzqdu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,

w stosunku do kt64rch Urz4d sprawuje uprawnienia wla6cicielskie, niezale2nie od sposobu ich
wykorzystania.
Srodki tnrvale obejm ujq w szczeg6lno6ci:

- grunty (w tym l)rawo u2ytkowania wieczystego gruntu),
- lokale bqd4ce rdrqbnq wNasnoSci4

budynki,
budowle.

- maszyny i urzelzenia,
- Srodkitransportu,
- ulepszenia w cbcych Srodkach trwalych,

Do Srodk6w trwaNy:h jednostki zalicza siq takze obce Srodki tnrvaNe znajdujqce siq w jej

u2ytkowaniu na po,Jstawie art. 3 ust. 4 ustawy o rachunkowoSci, je6li wystqpuje ona jako

,, ko rzystaj qc y" (w z a lcre si e I e a si n g u f i n a n soweg o).
Srodkitrwale w dniu przyjqcia do u2ytkowania wycenia siq:

- w pzypadku z,akupu - wedlug ceny nabycia,
- w priypadku wytworzenia we wlasnym zakresie - wedlug kosztu wytworzenia, za1

w pzypadku trudnoSci z ustaleniem kosztu wytworzenia - wedNug wyceny dokonanej przez

tzeczoznawcQ.
- w pzypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji - wedlug posiadanych dokument6w

z uwzglqdnieniem zu2ycia, a Wzy ich braku wedlug warto6ci godziwej,
- w przypadku spadku lub darowizny - wedlug wartoSci godziwej z dnia otrzymania lub

w warto$ci r6wnej bqd2 ni2szej ni/ okre$lona w umowie o przekazaniu,
- w przypadku otrzymania w spos6b nieodplatny od Skarbu Paristwa lub jednostki samorzqdu

terytorialnego .- w wysokoSci okreSlonej w decyzji o przekazaniu,
- w przypadku otrzymania Srodka na skutek wymiany Srodka niesprawnego - w wysoko6ci

wynikajqcej z <lowodu dostawcy, z podaniem cech szczeg6lnych nowego Srodka,
Na dzieri biiansowy Srodki trwale (z wyjqtkiem gruntow, kt6rych sig nie umarza) wycenia sig
w warto6ci netto, tj. z: uwzglqdnieniem odpis6w umorzeniowych ustalonych na dziei bilansowy.
Srodkitrwale ewiderrcjonuje sig w podziale na:

podstawowe 5"odki trwale na koncie 011,,Srodki trwaNe",
- pozostale Srodkitrwale na koncie 013,,Pozostale Srodkitrwale w uZywaniu".

Podstawowe Srodl<i trwale finansuje sig ze Srodk6w na inwestycje w rozumieniu ustawy
o finansach publiczrych i wydanego na jej podstawie rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 14
czerwca 2006 r. w sprawie szczeg6lowej klasyfikacji dochod6W wydatkow, przychod6w
i rozchod6w oraz S'odkow pochodzqcych ze 2rodel zagranicznych ( Dz.U. Nr 107, poz.726 ),
zmienionego'. rozporzqdzeniem Ministra Finans6w zdnia 28 l ipca 2006 r (Dz. U. Nr 137, poz.
e76).
Umazane sq (z wyjrltkiem grunt6w) stopniowo na podstawie aktualnego planu amortyzacji wedlug
stawek amortyzacyjrrych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od os6b prawnych.
Odpisow umorzeniowych dokonuje siq poczqwszy od miesiqca nastqpujqcego po miesiqcu
przyjgcia Srodka tnruirlego do u2ywania.
Umorzenie ujmowerne jest na koncie 071 ,,Umozenie Srodkow tnrvalych otaz warto5ci
niematerialnych i prawnych". Amortyzacja obciq2a konto 401 ,,Amortyzaila"
Umorzenie i amorty;:acja Srodk6w trwalych oraz warto5ci niematerialnych i prawnych dokonywane
sq jednorazowo za okres calego roku.
Srodki trwale oraz urarto5ci niematerialne i prawne o wartoSci powy2ej 3 500 zN ewidencjonuje sig
na kontach: ,,$rodki trwale (011) oraz,,wartoSci niematerialne i prawne" (020), a ich amortyzaqa
przeprowadzana jest metodq liniowq.
Dla zadnych Srodk6rv trwalych nie dokonuje sig odpis6w z tytulu trwalej utraty warto6ci.
Aktualizacji warto5c poczqtkowej i dotychczasowego umorzenia Srodkow trwalych dokonuje siq
wylqcznie na podstawie odrqbnych przepis6w, a wyniki takiej aktualizacii odnosi siq na fundusz
jednostki w zakresie aktyw6w tnvalych.
Na potrzeby wyceny bilansowej warto66 grunt6w nie podlega aktualizacji.



Pozostale Srodki trwale oraz warto6ci niematerialne i prawne ewidencjonuje sig na kontach:

,,pozostale Srodki trurale" ( 013 ) oraz,,warto6ci niematerialne iprawne" (O21 ) iamortyzuje siq
w spos6b uproszczcny, Wzez jednorazowy odpis w koszty lQOo/o ich warto5ci w momencie
przekazania do uzywania a umorzenie ujmowane jest na koncie 072 ,,Umorzenie pozostalych
Srodk6w trwaNych oraz warto6ci niematerialnych i prawnych"
PozostaNe Srodki trvr'ale finansuje siq ze Srodkow na biezqce wydatki (z wyiqtkiem pierwszego
wyposazenia nowego obiektu, kt6re tak jak ten obiekt finansowane saze Srodk6w na inwestycje).
Ewidencjg iloSciowo-warto5ciowq pozostalych Srodk6w trwatych prowadzi siq dla nastqpujqcych
grup wyposa2enia:

. zestawy komcuterowe, komputery, skanery idrukarki,

. radiotelefony, centrale telefoniczne,

. klimatyzalory
Dla wyposa2enia tego prowadzi sig ksiqgi inwentarzowe.
Pozostaly spzqt - vryposaZenie charakteryzujqcy siq jednorodnymi cechami np.: biurka, krzesla,
szafy, szifki, stoliki, maszyny liczqce niszczarki, drobny sprzgt i inne o okresie uzywania dluzszym
ni2 rok, lecz o warto5ci nie przekraczalqcej warto6ci ustalonej w przepisach o podatku

dochodowym od os5b prawnych ewidencjonowany jest tylko w ewidencji ilo5ciowej. Ewidencja
prowadzona jest z podAalem na poszczeg6lne pomieszczenia. Ewidencjq ilo6ciowq wyposaZenia

iza wyjqtkiem sprzqrtu plpo2arowego i umundurowania ZKO) prowadzi Wydzial Organizacyjny
Urzgdu Gminy i Miasta. Wydzial Organizacyjny sprawujg r6wnie2 kontrolg, nadz6r i ochronq nad
ewidencjonowanym i ilo6ciowo skladn ikam i maj4tkowym i.
Wyposa2enie takie jak: wyposazenie pomieszczefi i drobny sprzqt biurowy (kosze na Smieci,
wieszaki, dziurkacz<i, zszywacze, telefony itp.) traktowane jest jak zakup material6w i w chwili
wydania do uzytku ksiqgowane jest w koszty, bez 2adnej ewidencji.
Ewidencjq ilo$ciowl sprzqtu oraz Srodkow obrony cywilnej, sprzqtu pzeciwpozarowego
i umundulowania Cchotniczych Strazy Pozarnych prowadzi wydzial Zarzqdzania Kryzysowego
i Ochrony LudnoSci
Ewidencja warto$ci lriematerialnych i prawnych o warto5ci nie przekraczalqcej wartoSci wskazanej
w ustawie o podatku dochodowym od os6b prawnych prowadzona jest tylko iloSciowo.
Ewidencjg ilo6ciowe; a tak2e kontrolg, aktualizacjg i nadz6r nad wartoSciami niematerialnymi
iprawnymi niskocennymi prowadzi Referat Informatyki Uzqdu Gminy iMiasta.
Inwestycje (Srodki trwale w budowie) to koszty poniesione w okresie budowy, monta2u,
przystoiowania, ule,pszenia i nabycia podstawowych Srodk6w trwalych oraz koszty nabycia
pozostalych Srodk6vi tnrualych stanowiqcych pienrusze wyposazenie nowych obiekt6w zliczone do
dnia bilansowego lub do dnia zakonczenia inwestycji, w tym rownie2:

- niepodlegajqclr odliczeniu podatek od towar6w i uslug oraz podatek akcyzowy,
- koszt oOittigi ::obowi4zari zaciqgniqtych w celu ich sfinansowania i zwiqzane z nimi r6znice

kursowe, pomttiejszony o przychody z tego tytulu,
- oplaty notarialtre, sqdowe itP.,
- odszkodowania dla osob fizycznych i prawnych wynikle do zakoficzenia budowy.

Do koszt6w wytwonzenia podstawowych Srodk6w trwalych nie zalicza siq koszt6w poniesionych
przed udzieleniem zamowiefi zwiqzanych z realizowanE inwestycj4 tj. koszt6w przetarg6w,

ogloszei i innych.
W Urzqdzie Gminy i Miasta Czeruvionka-Leszczyny do koszt6w inwestycji zalicza siq
w szczeg6lnoSci nas;tqpujqce koszty:

- dokumentacji l>rojektowej
nabycia gruntirw i innych skladnik6w majqtku, zutiqzanych z budowq
badari geodezyjnych i innych dotyczqcych okre5lenia wla6ciwo5ci geologicznych terenu
przygotbwania terenu pod budowg, pomniejszone o uzyski ze sprzeda2y zlikwidowanych na
nim obiekt6w

- optat z tytulu u2ytkowania grunt6w i teren6w w okresie budowy
- zalo2enia stref ochronnych i zieleni
- nadzoru autonikiego i inwestorskiego
- ubezpieczeri nrajqtkowych obiekt6w w trakcie budowy
- sprzqtania obir=kt6w poprzedzaiqcego oddanie do u2ytkowania

inne koszty berzpoSrednio zwiqzane z budow4 np. koszty transportu.



Nale2noSci dlugoterminowe to naleznoSci, kt6rych termin splaty przypada w okresie dlu2szym
ni2 rok od dnia bilirnsowego. Wyceniane sq w kwocie wymagaj4cq zaplaty, a wigc lqcznie
z nale2nymi odsetkami, pomniejszonej o ewentualne odpisy aktualizujqce ich wartoS6 (zasada
ostro2no6ci) zgodnie z art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowo6ci.
Je2eli splata nale2n,r6ci ma nastqpi6 ratami, to raty platne w roku obrotowym nastqpujqcym po
dniu bilansowym orilz raty zalegle wykazuje siq we wNa6ciwej pozycji B.ll aktyw6w za3 resztq
naleznoSci - platn4lv okresie powyZej roku - w poz. A.lll bilansu jednostki bud2etowej.
Dlugoterminowe aktywa finansowe to aktywa finansowe (rozumiane zgodnie z ustawq
o rachunkowo5ci jak r inwestycje dlugoterm inowe. Obej muj4 w szczeg6lno6ci) :

- akcje i udzialy w obcych podmiotach gospodarczych,
- akcje i inne dlugoterminowe papiery wartoSciowe traktowane jako lokaty dlugoterminowe.

Na dzieh przyjqcia rjo ewidencji wyceniane sq w cenie nabycia lub cenie zakupu, je2eli koszty
przeprowadzenia transakcji nie sq istotne.
Na dziefi bilansowS' udzialy w innych jednostkach oraz inne inwestycje dlugoterminowe
wyceniane sqw:

- cenie nabycia oomniejszonej o odpisy z tytulu tnvalej utraty warto5ci, lub
warto6ci godziwej.

Mienie zlikwidowanych jednostek to rzeczowe skladniki majqtkowe faktycznie przejqte pzez
jednostkg bud2etow4 (organ zalo2ycielski lub nadzoruj4cy) po zlikwidowanym przedsiqbiorstwie
paristwowym, komunalnym lub innej podleglej jednostce, tak2e jednostce bud2etowej, do czasu
podjgcia decyzji pnrez organ stanowiqcy jst o ich ptzeznaczeniu. Nie dotyczy to mienia po

zlikwidowanych jednostkach, ktore kontynuujq dzialalno6c. Skladniki takiego mienia ujmowane sq
na koncie OtS "Uienie zlikwidowanych jednostek" wedlug wartoSci netto wynikajqcej z bilansu
zamkniqcia zlikwidc'wanego podmiotu i zalqcznik6w do bilansu. Rozchodowane sa wedlug
warto5ci okreSlonej tv:

- decyzji/umowit: o przekazaniu innym podmiotom,
- decyzji o przyjr;ciu do Srodk6w trwalych jednostki,
- dokumenciesprzedaZy,
- dokumencie o likwidacji skladnik6w mienia.

Ewidencja analityc:zna mienia prowadzona jest w postaci specyfikacji majqtku ujqtego
w bilansie zlikwidow'anego podmiotu wraz zzalqcznikaml
Zapasy obejmuj4
- materialy,
- odzie2 ochronnq i umundurowanie.
Dla odzie2y ochronrrej i umundurowania kupowanego dla pracownik6w Stra2y Miejskiej prowadzi

sig ilo6ciowo-warto(;ciowq ewidencjq w cenach zakupu netto.
Wizelkie pozostale materialy gospodarcze i administracyjne, kupowane sq wedlug bie2qcych
potrzeb na okresy miesigczne i odpisywane saw koszty pod datq ich zakupu.
Materialy wycenia siq sqw cenach ewidencyjnych r6wnych cenom nabycia lub zakupu, jeSli koszty
zakupu nie stanowi4 istotnej wartoSci. W jednostce wycenia siq je w cenach zakupu netto.
Jednostka nie prowadzi ewidencji obrotu materialowego. Zakupione materialy przekazywane sE
bezpo$rednio do zu:Zycia w dzialalno6ci. Na koniec roku na podstawie spisu z natury ustalana jest

wario6c niezuzytyclr materialow w cenie zakupu, ktor4 ujmuje sig na koncie 310,,Materialy",
zm niejszajEc r6wnor:zeSn ie koszty dzialalnoSci.
Nale2no6ti kr6tkoterminowe to nale2noSci o terminie sptaty kr6tszym od jednego roku od dnia
bilansowego. Wyceniane sq w warto6ci nominalnej lqcznie z podatkiem VAT, a na dziefi bilansowy
w wysokoSci wymaglanej zaplaty, czyli lqcznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady
ostro2nej wyceny, tj w wysokoSci netto, czyli po pomniejszeniu o warto56 ewentualnych odpisow
aktualizujqcych dotyczqcych nale2noSciwqtpliwych (art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowo6ci).
W jednoitkach bud::etowych nale2no6ci z tytulu dochod6w bud2etowych, z wyjqtkiem nalezno5ci
zahipotekowanych, ujmowane sq na koncie 221 ,,Nale2noSci z tytulu dochod6w budZetowych".
Nalezno6ci dlugoterminowe ujmowane se na koncie 221-70, 221-71 oraz 226 ,,Dlugoterminowe
nale2no$ci bud2etowe", w szczegolno6ci sq to: nale2no5ci z tytulu prywatyzaqi i nalezno6ci
zahipotekowane.
Nale2no6ci realizourane
jednostek.

na rzecz innych jednostek ujmuje siq jako zobowiqzania wobec tych

se na podstawie ustawy o rachunkowo6ci,
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Odpisy aktualizujqcr: nale2noSci generalnie tworzone



z wyjetkiem:
-oOpiiow aktualizujqcych warto56 naleznoSci funduszy utworzonych na podstawie ustaw, ktore

obciEzaj q te fu nd uszr-',
-odpisow aktualizuj:lcych wartoS6 nale2noSci realizowanych na rzecz innych jednostek, kt6re

obciq2ajq zo bowi qza n ia wo bec tych jed n ostek,
-odpis6w aktualizujrlcych wartoS6 naleznoSci z tytulu rozchod6w bud2etu, kt6re zalicza siq do

wyniku na pozostaly<;h operacjach niekasowych'
Odpisy aktualizujqce nale2no5ci dokonywane se najpozniej na dzie6 bilansowy.
wartoSe nale2no6ci aktualizuje sig uwzglgdniajqc stopiefi prawdopodobieistwa ich zapNaty
popzez dokonanie cdpisu aktualizujqcego, w odniesieniu do:

1)nale2noSci od rjlu2nikow postiwionych w stan likwidacji lub w stan upadlo6ci - do wysokoSci

nale2noSci niecbjgtej gwarancjq lub innym zabezpieczeniem nale2no6ci, zgloszonej

likwidatorowi lub sqdziemu komisarzowi w postqpowaniu upadlo6ciowym,
2)nale2noSci od diuznikow w przypadku oddalenia wniosku o ogloszenie upadloSci, jezeli

majqtek dluznik4 nie wystarcza na zaspokojenie koszt6w postqpowania upadlo6ciowego -

w pelnej wysoko:lci nale2no6ci,
3)nalezno5ci kwestionowanych przez dluznik6w oraz z ktorych zaplata dlu2nik zalega, a

wedlug oceny sytuacji majqikowej i finansowej dNu2nika splata nale2no5ci w umownej kwocie

nie jeit prawdoirodobna - do wysoko5ci niepokrytej gwarancj4 lub innym zabezpieczeniem

nale2no6ci,
4)nale2noSci stanowiqcych r6wnowarto6c kwot podwylszalqcych nalezno6ci, w stosunku do

kiorych uprzednio Ooiohano odpisu aktualizujqcego - w wysoko5ci tych kwot, do czasu ich

otrzymania lub oCPisania,
S)njleZno6ci F,rzeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu
prawdopodobieristwa nie6ciqgaino6ci, w przypadkach uzasadnionych rodzajem prowadzonej

dzialalno5ci lub strukturq odbiorc6w - w wysoko6ci wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu,

w tym tak2e o96lnego, na nie6ciqgalne nalezno6ci.
Odpisi aktualizuj-qce wartoSc naleznoSci zalicza sie odpowiednio do pozostalych koszt6w

operaiylnych lub-dc koszt6w finansowych - zale2nie od rodzaju nale2noSci, ktorej dotyczy odpis

aktualizujqcy.
ootumentbm dajqc'1m podstawg do dokonania odpisu aktualizujqcego w przypadku nale2noSci

o znacznym stopniu prawdopodbbieristwa nie6ciqgalno6ci uznaje sig postanowienie w sprawie

umorzenia postqpowania egzekucyjnego wydane przez naczelnika uzqdu skarbowego lub

postanowienie komOrnika o bezskutecznej egzekucji nalezno6ci.
bOpir aktualizuj4cy naleZnoSci z tytulu zaiczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego jest

dokonywany w wysoko5ci kwoty nale2no5ci.
podstiwq O'o ulqlia w ksiqgach rachunkowych Wydzialu Finansowego jest dokument wewnqtzny

,,PK"- polecenie ksiqgowania.
Nie dot<onu.|e siq od risu aktualizujecego od nalezno5ci zahi potekowanych.
Odsetki od nale2no(ici , w tym r6wnieZ tych, do ktorych stosuje siq przepisy dotyczqce zobowiqzah
podatkowych, ujmuje sig w momencie ich zaplaty lub na koniec kwartalu w wysoko6ci odsetek

naleznych na koniec; kwartalu.
Nale2no6ci wyrazore w walutach obcych wycenia siq nie p62niej niz na koniec kwartalu wedlug

zasad obowiqzujqclrch na dzieh bilansowy, tj. wedlug kursu Sredniego danej waluty ustalonego
przez Prezesa NBP na ten dzien.
Umarzanie naleznorlci dokonuje siq zgodnie z pzepisami rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia

2g czerwca 2006 r. w sprawie sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkladania na raty splat

nale2no6ci pienigzrych, do ktorych nie stosuje sig pzepis6w ustawy - Ordynacja podatkowa,
(Dz.U. Nr 1i7, poziOl1, oraz na podstawie obowi4zuj4cej Uchwaly Rady Miejskiej w Czeruvionce
- Leszczynach w sprawie szczeg6lowych zasad i trybu umarzania wierzytelno5ci jednostek

organizacylnych Gnriny i Miasta Czerwionka-Leszczyny z tytulu nale2no6cipieniqznych, do ktorych

niJ stosuje siq przerpii6w ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzidania innych ulg w splacaniu
tych nale2no6ci, a t:tkze wskazania organow do tego uprawnionych.
Ni" dotonuje siq przypisu naleZnoSci z tytulu odsetek w kwocie nieprzekraczaiqcei koszt6w
wysylki upomnienia.
Niewielkie salda narle2no$ci w kwocie niepzekraczalqcej koszt6w wyslania upomnienia podlegaj4

odpisaniu w pozostale koszty operacyjne.



Srodki pienigine w kasie i na rachunkach bankowych wycenia siq wedlug warto5ci nominalnej'

Walutq obcqwyceni:r siq wedlug kursu Sredniego danejwaluty ustalonego pzez Prezesa NBP na

ten dzieri. W ciqgu r.oku operafie sprzedazy i kupna walut oraz operacje zaplaty naleznosci lub

zobowiqzafr wyc6nia siq po kursie kupna lub sprzeda2y banku, z kt6rego uslug korzysta jednostka

lub wedl-ug kuisu wa uty wynikajqcego z obowiqzujqcego jednostkq dokumentu'
Kr6tkoterminowe tr,ailery wjrioSciowe to aftywa iinansowe nabyte w celu odsprzedazy lub

ktorych termin wykuiru'jesf krotszy od jednego roku od dnia bilansowego (np. akcje obce, obligacje

obce, bony skarbowt: iinne dlu2nb papiery wartoSciowe, m.in. weksle o terminie wykupu powy2ej 3

miesiqcy, a krotszyrn od 1 roku).'Krotkoterminowe papiery warto6ciowe wycenia siq na dzieh

bilans'owy w cenie nabycia lub cenie rynkowej, zale2nie od tego, kt6raz nich jest ni2sza.

Rozliczehia migdzyokresowe czynne koszt6w to koszty juz poniesione, ale dotyczqce
przyszlych okres6w riprawozdawczych.
W jeOnostce rozliqzenia migdzyokresowe czynne majq nieistotnq warto5d i dlatego nie sq

roziczane w czasie, lecz od razu powiqkszajq koszty dzialalno$ci.
Zobowiqzania z tytr.rlu dostaw wycenia w kwocie wymagajqcei zaplaty, czyli lqcznie z odsetkami

naliczonymi na pcdstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentow. Dokumenty
posiadajqce datg biezqcego roku a dotyczqce koszt6w roku poprzedniego s4 ksiqgowane jako

zobowiqiania roi<u l<t6reg6 dotycz4. tiokumenty stanowiqce podstawq do zaplaty zobowiqzah

dotyczqlych miesiilca 
-poprzedniego 

winny by6 niezwlocznie przekazywane z wydzial6w

*"rytoryirnych do lisiqgowosci urzqOu w ceiu zaewidencjonowania ich w Rejestrze Zobowi.qzah.

Jak6 zobowiqzania miesiqca poprzedniego rejestrowane s4 dokumenty kt6re wplyngly do

ksiggowo6ci w terrninie umo2liwiajqcym Jporzqdzenie sprawozdah budzetowych tj. do 5 dnia

t<azbLg o m iesiqca.'il/yj qtek stanowi q zobowiqzan i a dotyczqce g rud n i a.
Zoboiiqzania 

-finansowe 
wycenia sig wedlug zasad okreSlonych w rozporzqdzeniu Ministra

Finansow z dnia 2e czerwca 2006 r-w sprawie szczeg6lowego sposobu ustalania warto6ci

zobowiqzafi zaliczanych do pahstwowego dlugu publicznego, dlugu skarbu pafistwa, warto5ci

zobowiqzai z tytulu porqczeri i gwarancji (Dz' U. Nr 112, poz' 759).
W celu prawidlowegb sporzqdzenia sprawozdah bud2etowych dokonuje siq podzialu analitycznego

kont rachunkowyc-fr dotyciqcych zobowiqzari z uwzglqdnieniem zobowiqzaf wymagalnych

i niewymagalnych.
Rozliizen-ia migdzy'okresowe bierne to rezerwy na koszty przyszlych okres6w.
W jednostce roziiczi,nia miqdzyokresowe bierne majq nieistotnqwarto66 i dlatego nie sqtwozone.
priychody przysz:lych bfiesOw to pzychody, kt6re wystqpujq w jednostce z tytulu

dlugoterminowych nalezno6ci z tytulu dochod6w bud2etowych'
Zainga2owanie tc, sytuacja prawna wynikajqca z podpisanych um6w, decyzji i innych
postanowiefi, kt6ra r;powoduje wykonanie.

i. wydatk6w bud2etowych ujetych w planie finansowym jednostki budzetowej danego roku

oraz w planie finaniowym- niewygasajqcych wydatkow budzetowych przewidzianych do

realizacji vr'danYm roku,
2. wydatk6w bud2etowych oraz niewygasajqcych wydatk6w budZetowych nastqpnych lat,

3. dochod6w 'rulasnych jednostek budZetowych niezaleznie od tego, w kt6rym roku

budZetowym nastqpi ich wydatkowanie.

2. Ustalanie wynikut finansowego

n W Urzgdzie Gminy i Miasta Czerwionka - Leszczyny

Wynik finansowy utzqdu ustalany jest zgodnie z wariantem por6wnawczym rachunku zyskow i

stiat na koncie 860 ,straty i zyski nadzwyczaine oraz wynik finansowy".
Ewidencja koszt6w dziaialno5ci podstawowej prowadzona jest w zespole 4 kont, tj. wedlug

rodzajow koszt6w i.ednocze6nie w podzialkach klasyfikacji budzetowejwydatkow
Na wynik finansowy netto zgodnie z rachunkiem zysk6w i strat przedstawionym w zalqczniku 8 do

,,rozporzqdzenia" sktada siq :
- wynik ze sprzeda2Y,
- wynik z pozostalej dziaNalno6ci operacyjnej,
- wynik z dzialalno6ci gospodarczei,

wynik brutto.



Do przychod6w Urzqdu Gminy i Miasta zalicza siq dochody bud2etu Gminy i Miasta nieujqte

w planach finansowych innych jednostek bud2etowych Gminy i Miasta.
Ksiggowanie tych przycfroOow odbywa sig na podstawie dokumentu PK sporzqdzonego zgodnie

z ewidencj4 budzetu i dokonanego najp62niej na dziei bilansowy.

! W organie finansowym Gminy i Miasta Gzerwionka-Leszczyny

Wynik z wykonania [udzetu jednostki samorzqdu terytorialnego (niedob6r lub nadwy2ka budzetu)

*yt 
"ry*"ny 

w bilansie z wykonania budzetu ustalany jest na koncie 961 ,, Niedobor lub nadwy2ka
OudZeiu' weOtug zar;ady kisowej poprzez porownanie zrealizowanych w danym roku dochod6w
i wydatkow bu-dzetcwych oraz wydatk6w niewykonanych niewygasajqcych z kohcem roku,

u.lmowanych na odrSbnych kontach: 901 ,,Dochody Bud2etowe", 902 ,,Wydatki bud2etowe" oraz
gbg ,,Niewykonane 

-wydatki", 
z wyj4tkiem operacji szczeg6lnych, okre5lonych w odrqbnych

przepisach..
bpeiacje wynikowe, kt6re nie powoduj4 zwigkszenia wydatk6w i dochod6w danego roku

budzetowego 1tzw. operacje niekasowe), dotycz4ce przychodow i koszt6w finansowych oraz
pozostalycfi przych,rd6w i- koszt6w operacyjnych, ujmowane sq na koncie 962 ,,Wynik na

operacjach niekasovrych'. W roku nastqpnym, po zatwierdzeniu sprawozdania bud2etowego przez

organ stanowiqcy jr;i, saldo tego konta przeksiqgowywane jest na konto 960 ,,Skumulowana
nadwyzka lub niedollor budZetu".
Wynii z wykonania bud2etu wykazywany w sprawozdaniu budzetowym Rb-NDS ustalany jest

*"Olug przepis6w Rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2O1Q r. w sprawie

sprawozdawczo5ci k,ud2etowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103 ).
Wytazywana w nim nadwyzka lub deficyt jst obejmuje dochody okre5lone w ustawie z dnia 13

tisiopada 2003 r. o rtochodach jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr203, po2.1966 ) '  t j .

z uwzglqdnieniem Srodk6w funduszy pomocowych.
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